ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,
СОЗДАННЫЙ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» (СПбГУТ)

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 11 от 13 сентября 2023 года

заседания диссертационного совета 55.2.004.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Гоголь Александр Александрович, д-р техн.
наук, профессор, председатель совета.
УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Парамонов Александр Иванович, д-р техн. наук, доцент,
член совета.

Совет избран в количестве 19 человек. На заседании присутствуют 13 членов
совета. Кворум – 13 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации МУТХАННА Аммар Салех
Али на тему «Разработка и исследование комплекса моделей и методов
интеграции граничных вычислений в сетях связи пятого и шестого поколений»,
представленной на соискание ученой степени доктора технических наук по
специальности 2.2.15. Системы, сети и устройства телекоммуникаций.

СЛУШАЛИ:

1. Сообщение председателя, профессора Гоголя А.А., о наличии кворума и
правомочности заседания.

2. Сообщение председателя, профессора Гоголя А.А., о замене ученого
секретаря.

3. Председателя Комиссии диссертационного совета, профессора
Парамонова А.И., о результатах рассмотрения диссертационной работы
соискателя ученой степени МУТХАННА А.С.А. и подготовке Заключения
комиссии с обоснованием возможности приема диссертации к защите.

4. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением принять к защите
диссертационную работу МУТХАННА А.С.А. на тему «Разработка и
исследование комплекса моделей и методов интеграции граничных вычислений в
сетях связи пятого и шестого поколений» по научной специальности 2.2.15.

2

Системы, сети и устройства телекоммуникаций на соискание ученой степени
доктора технических наук, назначить официальных оппонентов по диссертации из
числа компетентных в соответствующей отрасли наук ученых, имеющих
публикации в соответствующей сфере исследования, а также организацию,
широко известную своими достижениями в соответствующей отрасли науки и
способной определить научную и практическую ценность диссертации, и давших
на это свое согласие.

5. Председателя, профессора Гоголя А.А., с предложением назначить дату
защиты, разрешить печатать автореферат на правах рукописи, определить
дополнительный список рассылки, разместить объявление о защите и автореферат
диссертации на сайтах Высшей аттестационной комиссии при Минобрнауки
России и СПбГУТ.

ПОСТАНОВИЛИ:
С учетом положительного Заключения комиссии диссертационного совета и

представленных документов в соответствии с перечнем, утвержденным
Минобрнауки России:

1. Принять к защите диссертацию МУТХАННА А.С.А. на тему «Разработка и
исследование комплекса моделей и методов интеграции граничных вычислений в
сетях связи пятого и шестого поколений» по научной специальности 2.2.15.
Системы, сети и устройства телекоммуникаций на соискание ученой степени
доктора технических наук.

2. Утвердить официальных оппонентов из числа компетентных в
соответствующей отрасли наук ученых, имеющих публикации в соответствующей
сфере исследования диссертации и давших на это свое согласие:

– Колбанева Михаила Олеговича, доктора технических наук, профессора,
профессора кафедры информационных систем и технологий Санкт-
Петербургского государственного экономического университета;

– Татарникову Татьяну Михайловну, доктора технических наук, профессора,
директора Института информационных технологий и программирования
Санкт-Петербургского государственного университета аэрокосмического
приборостроения;

t

t

3

- HHKYJibCKoro Hrop.si: noKTOpa TeXHHqecKHX HayK,

cTaprnero HayqHoro coTpynHHKa, rnaBHoro cneu;HanHcTa, JaMeCTHTellil rnaBHoro

KOHCTPYKTopa IIAO «IJ;HI10 «JleHHHeu;», CaHKT-I1eTep6ypr.

3. y TBepnHTb opraHH3au;mo, nrnpoKO H3BeCTif)'lO CBOHMH nocTH)KeHH.SIMH B

COOTBeTCTBYIOme:H: orpaCJIH HayKH H cnoco6HYIO onpeneJIHTb HayqHYIO H

npaKTffqeCKYIO u;eHHOCTb n11ccepTaI.J;HH H naBIIIYlO Ha 3TO CBOe cornacHe B KaqecTBe

Be.!(y~e:H: oprattHJaI.J;HH - <l>e.!(epanbHOe rocynapcTBeHHoe 6ron)KeTHOe yqpe)K.!(eHHe

HayKH HHCTHTyT npo6neM ynpaBJieHHSI HM.B.A. TpaneJHHKOBa Pocc11iicKo:H: aK~eMHH

HayK (r. MocKBa).

4. HaJHaqHTb naTy JamHTbI - 15 neKa6p.si: 2023 rona.

5. PaJpeIIIHTb neqaTb aBTopecpepaTa n11ccepTau;1111 Ha npaaax pyKoTIHCH o61>eMoM

2 a.JI. B KOJIHqecTBe 100 3K3eMmrnpOB.

6. YTaepnHTb nonoJIHHTeJibHbIH cn11coK pacchIJIKH aaTopecpepaTa.

7. PaJMecTHTb Ha caiiTe Bb1cnie:H: arrecTau;HoHHOH KOMHCCHH npH M11Ho6pHayKH

Pocc1rn TeKCT 060.si:arreHH.SI o Jam11Te H asTopec}?epaT n11ccepTau;HH.

8. PaJMeCTHTb Ha ca:H:Te CI16rYT TeKcT o6n.si:BneHH.SI o 3am11Te n11ccepTau;1111,

OT3bIB HayqHoro pyKoson11Ten.si: H aBTopecpepaT n11ccepTau;11H.

9. PaJMeCTHTb B en11Ho:H: HHcpopMau;HoHHo:H: cHcTeMe asTopecpepaT nHccepTau;HH.

PerneHHe nHccepTau;HOHHOfO COBeTa 55.2.004.01 0 npHeMe K 3am11Te

nHccepTaI.J;HH MYTXAHHA AMMap Canex AJIH npHH.SITO "tIJieHaMH nHccepTaI.J;HOHHOro

COBeTa OTKpbITbIM fOJIOCOBaHHeM. .
PeJym~TaTbI ronocoBa~HSI: «Ja» - 13; «npoTHB» - O; «BoJnepJKanocb» - 0.

IlpencenaTeJib ,!(HCCepTa:UHOHHOro COBeTa 55.2.004.01,

· c;?ffe!~ kP TexH. HayK, npocpeccop ·

A.A. roronb

llo. yqeHoro ceKpeTapSI ,!(HCCepTaI.J;HOHHOfO COBeTa ?5.2.004.01,

n-p TeXH. HayK, nou;eHT

A.11. TiapaMOHOB

	ДИССЕРТАЦИОННЫЙ  СОВЕТ  55.2.004.01,